EDITAL CPSE 77/2023

CONVOCA PARA AVALIAÇÃO ESCRITA E
EXAME DE PROFICIÊNCIA OS CANDIDATOS
APROVADOS NA ANÁLISE DOCUMENTAL DO
PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
EDUCAÇÃO – MESTRADO E DOUTORADO DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Educação da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições e
considerando os Editais CPSE 65 e 66/2023,
baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica divulgada, abaixo, a relação dos candidatos aprovados na análise documental para o

Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação – Mestrado e

Doutorado da Universidade São Francisco – USF:

I. MESTRADO

1. ANDRESSA ALMEIDA DE OLIVEIRA

2. ANITA LEME PEREIRA

3. BIANCA CRISTINA RODRIGUES

4. BRUNA COSTA GUERRA

5. CAROLINE FERREIRA DO AMARAL

6. DAIANE MASTRANGELO TOMAZETI

7. ERLITA CAMILO SANTOS CANO

8. FERNANDA DE PAULA ELIAS

9. FERNANDA VALENÇA DA ROCHA LAPENDA

10. FERNANDA ZANINI ESNOLDE

11. HENRIQUE GIANOTTI

12. HIGOR LUIZ MIGUEL

13. JANDIRA DE FATIMA GONÇALVES FORNI

14. LEANDRO CESAR ALVES

15. LOREDANA CIARAMELLA CASADEI

16. MARIANA ALVES BANOV

17. NÁDIA CECON

18. PAULO EDUARDO MARCIANO

19. RAFAELA THAIS XAVIER AMANSO

20. RICARDO AUGUSTO LIMA RODRIGUES FILHO

21. SANDRO SILVA ARAÚJO

22. SARITA MOREIRA DE ALMEIDA GIOLO

II. DOUTORADO

1. CAMILO DE LELIS PEREIRA DE SOUZA

2. FERNANDA YUMI FURUKAWA HATA

3. JAKELINE GREICE RODRIGUES PEREIRA

4. JOSIANE REGINA DE SOUZA BUZIOLI

5. LIGIA LOPES RUEDA KOCIAN

6. MARIA ISABEL BAPTISTA BARBOSA DE OLIVEIRA

7. MICHELE CRISTIANI BARION

8. PRISCILA FATIMA DA SILVA FIEL

9. RAFAEL ALMEIDA CALLEGARI

10. WILLIAM CESAR MARIANO

§ 1.º Ficam, os candidatos acima, convocados para a realização da avaliação escrita no dia 23 de

novembro de 2023, às 9h, com duração de 3 horas.

§ 2.º Os candidatos também estão convocados para a realização do exame de proficiência a ser

realizado no dia 23 de novembro de 2023, às 14h, com duração de 3 horas.

§ 3.º Todas as etapas relativas à seleção dos candidatos serão realizadas de forma presencial, no

Câmpus Itatiba, localizado na Av. Senador Lacerda Franco, n.º 360, Centro, Itatiba/SP, e não será

permitido o uso de aparelhos eletrônicos.

§ 4.º No dia 27 de novembro de 2023 serão publicados, no site https://www.usf.edu.br/educacao, no

menu Processo Seletivo, o resultado da avaliação escrita e do exame de proficiência e a convocação

para entrevista.

Art. 2.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Itatiba, SP, 21 de novembro de 2023.

Ana Paula de Freitas
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Educação

		2023-11-22T17:04:24+0000